Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

ITINERARIUM REGIS RICARDI.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

PROLOGUS.

PROLOGUS IN GESTA RICARDI REGIS ANGLIÆ ET REGIS FRANCIÆ ET IMPERATORIS ALEMANNIÆ.¹

SOLET nonnunquam accidere, ut res quantumlibet To pre-
serve the
memory of
great deeds,
the Greeks
devised
historical
writing. notas et eximie gestas, tractu² temporis vel fama lan- guidior minuat, vel oblivio posteritatis extinguat. Sic regum quamplurium³ emarcuit gloria, et ipsis con- sepultum evanuit, quod ab eis magnifice factum et suis celebratum temporibus novitas exceptit in favorem, fama in præconium, populus in exemplum. Hoc Grai veteres divinitus⁴ attendentes, scripti remedium objecere prudenter,⁵ et⁶ scriptores suos, quos dixere historiographos ad conscribendas regum⁷ historias studiosius exciverunt. Unde feliciter contigit ut vocis vivæ silentium vox scripta suppleret, ne ipsis mortalibus eorum commorerentur virtutes. Romani vero, Græcorum The Romans
added
statues. æmuli, perpetuandæ virtutis obtentu, non solum stili assumpserunt officium, sed et statuas adjecerunt; et sic tam veteres repræsentando, quam provocando posteros, virtutis amorem, tum per oculos, tum per aures, ad interiora multipliciter demissum, imitantium mentibus firmius impresserunt. Quis iter Jasonis, labores Her-

¹ Prologus in Itinerarium peregrinantium in Terram Sanctam tempore Salahadini, et in Gesta Regis Anglie Ricardi et Regis Franciæ et Imperatoris Alemanniæ. A.

² *tractu*] tactu, G.

³ *quamplurium*] quam plurimum, G.

⁴ *divinitus*] om. A.

⁵ *objecere prudenter*] prudenter objecerunt, A.

⁶ *et*] ac, A.

⁷ *regum*] om. A.; rerum, G.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

culis, Alexandri gloriam, Cæsaris victorias nosset, si scriptorum beneficia defuisserent. Porro, patrum gesta sanctorum, quos frequentius commemorat et commendat ecclesia, neminem ad imitandum accenderent,¹ si conscientia veritatis antiquitas legendam nobis historiam non reliquisset. Sane reges antiqui, cum variis extollerentur præconii, id vel maxime in votis habebant, ut in ore præsentium celebres,² ad posteritatis notitiam devenirent.

Cæterum cum innumeri rerum gestarum scriptores extiterint, plurimi quod audierunt, pauci quod videre,³ scripserunt. Quod si Phrygio⁴ Daretii de Pergamorum eversione ideo potius creditur, quia quod alii retulere auditum, ille præsens conspexit, nobis etiam historiam Jerosolimitanam tractantibus⁵ non indigne fides debetur; qui⁶ quod vidimus, testamur, et res gestas, adhuc calente memoria, stilo duximus designandas. At si cultiorem dicendi formam deliciosus exposcit auditor,⁷ noverit nos in castris fuisse⁸ cum scripsimus; et bellicos strepitus tranquillæ meditationis otium non admisisse. Ipsa sibi veritas ad gratiam⁹ sufficit, et licet pomposo non expolita ornatu, quemcunque saltem secreti sui allicet auditorem.

The Church uses histories for purposes of example.

The best histories have been written by eye-witnesses, as was the following: and therefore the writer needs no apology for the rudeness of his style.

¹ *Porro . . . accenderent]* Et ut sanctorum patrum utamur exemplis, nec Job patientia, nec Abraham liberalitas, nec David mansuetudo fidelibus posteris ad exemplum viveret. A.

² *in . . . celebres]* om. A.

³ *audierunt . . . videre]* audierant . . . viderant, B.

⁴ *Phrygio]* Frigio, A. B. C. G.
⁵ *historiam . . . tractantibus]* om. A.

⁶ *qui]* quia, A.

⁷ *exposcit auditor]* tr. B.

⁸ *fuisse]* non domi, add. B.

⁹ *gratiam]* gloriam, B.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

ITINERARIUM REGIS RICARDI.

LIBER PRIMUS.

[CAPITULUM I.]

¹ *Quia pro peccatis populorum Dominus exterminavit A.D. 1187. populum Syriæ.²*

Anno Verbi Incarnati m^oc^oLXXXVII^o,³ apostolicæ sedis apicem obtinente Urbano tertio; imperante in Alemannia Frederico, apud Constantinopolim Ysaakio, Philippo regnante in Francia, Henrico in Anglia, in Sicilia.⁴ Willelmo,⁵ aggravata est manus Domini super populum Suum, si tamen recte dixerimus Suum, quem⁶ conversationis immunditia, vitæ turpitudo, vitiorum fœditas fecerat⁷ alienum. Jam enim eosque flagitiorum consuetudo proruperat, ut omnes, abjecto erubescentiæ velo, palam et passim⁸ ad turpia declinarent. Cædes, rapinas, adulteria, longum esset evolvere, ac proposito nostro contrarium, qui res gestas delibare decrevimus, non formare tractatum; sed cum hostis ille antiquus corruptionis spiritum longe lateque diffusisset, specialius tamen Syriam occupaverat, et unde regiones cæteræ suscepérant relligionis exordium,⁹ inde totius immunditiae sumebant exemplum. Hinc igitur Dominus terram Nativitatis Suæ, locum Passionis Suæ